
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 24-3-201615408

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA OSPEDALIERA E SPECIALISTI-
CA  ACCREDITAMENTO 15 marzo 2016, n. 53
D.G.R. n. 485 del 13.03.2012. Corso Triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale, 2012-2015, 
della Regione Puglia. Superamento esame finale di idoneità e rilascio diploma di formazione specifica in 
medicina generale.

II giorno 15 Marzo 2016 in Bari, nella sede del Servizio Programmazione Ospedaliera e Specialistica - Via 
G. Gentile, n. 52

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE P.A.O.S.A.

• Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

• Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

• Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizio-
nale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

• Visto l’art.18 del D.Lgs 196/03 “ Codice in materia di protezione dei dati personali”

• Viste le Determinazioni del Direttore dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e delle 
Pari Opportunità n. 3 del 9/9/2009 e n. 4 dell’11/9/2009;

• Vista la D.G.R. n. 2271 del 31.10.2014 di Organizzazione dei Servizi dell’Area Politiche per la promozione del-
la Salute delle Persone e delle pari Opportunità e la conseguente ratifica con D.P.G.R. n.743 del 12.11.2014 
di Organizzazione dei Servizi dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e delle pari 
Opportunità;

• Vista la D.D. n. 9 del 20.04.2015 del Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione di 
Riassetto organizzativo dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e delle Pari Oppor-
tunità;

• Vista la D.D. n. 24 dell’8.6.2012 dei Direttore dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone 
e delle pari Opportunità di conferimento incarico di Dirigente dell’Ufficio “ Risorse Umane Aziende Sanita-
rie”;

• Vista la D.G.R. n. 935 del 12.05.2015 di conferimento incarico di Dirigente del Servizio di Programmazione 
Assistenza Ospedaliera e Specialistica e Accreditamento.

• Visto il D.P.G.R. 31 luglio 2015 n. 443 di adozione del modello organizzativo denominato “Modello Ambide-
stro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale MAIA”.

In Bari, presso la sede della Sezione Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica e Accredita-
mento, il Dirigente della Sezione, sulla base dell’istruttoria espletata dal Funzionario istruttore, confermata 
dai Dirigente dei Servizio Risorse Umane ed Aziende Sanitarie, riceve la seguente relazione.

La Giunta Regionale, con Deliberazione n. 485 del 13.03.2012, pubblicata nei Bollettino Ufficiale della Re-
gione Puglia n. 43 del 22.03.2012, ha bandito pubblico concorso per esami, per n. 100 posti, per l’ammissione 
al Corso Triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale, 2012-2015, della Regione Puglia.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 24-3-2016 15409

A conclusione dei triennio formativo dei Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale, 2012-2015, 
della Regione Puglia, con determinazione del Dirigente della Sezione Programmazione Assistenza Ospedalie-
ra Specialistica e Accreditamento n. 350 del 09.12.2015, rettificata in parte dalla determinazione n. 362 del 
14.12.2015, sono stati ammessi all’esame finale di idoneità, n. 88 (ottantantotto) medici.

L’esame finale di idoneità per il rilascio del Diploma di Formazione Specifica in Medicina Generale è stato 
sostenuto nei giorni 14,15 e 16 dicembre 2015.

Visto l’esito dell’esame finale, risultante dal giudizio riportato nelle schede di valutazione individuali redat-
te e controfirmate dalla Commissione esaminatrice, allegate al verbale della seduta di esame del 14,15 e 16 
dicembre 2015, si propone:

di prendere atto del superamento della prova finale del Corso Triennale di Formazione Specifica in Medi-
cina Generale, 2012-2015, della Regione Puglia da parte di n. 88 (ottantantotto) medici, riportati nell’elenco 
allegato “A”, di due pagine che forma parte integrante e sostanziale dei presente provvedimento, ai quali per 
l’effetto è rilasciato il diploma di formazione specifica in medicina generale; di comunicare il presente provve-
dimento agli uffici competenti del Ministero della salute e della Regione Puglia.

VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS n. 169/03  
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai docu-
menti amministrativi, avviene nei rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto 
dal D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 
5/2006 per H trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero H riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L.R. 28/01 e s.m.i.
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa 

né a carico del bilancio Regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Re-
gione ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento 
previsto dal Bilancio Regionale.

Il Dirigente della Sezione
Dott. Giovanni Campobasso

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE P.A.O.S.A
.

• sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate; 
• letta la proposta formulata e sottoscritta dal Funzionario istruttore e dal Dirigente dei Servizio Risorse Uma-

ne ed Aziende Sanitarie;
• richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6 della L.R. 4.2.1997, n. 7 in materia di modalità di esercizio 

della funzione dirigenziale;

DETERMINA

1. di prendere atto del superamento della prova finale del Corso Triennale di Formazione Specifica in Medici-
na Generale, 2012-2015, della Regione Puglia da parte di n. 88 (ottantantotto) medici, riportati nell’elenco 
allegato “A”, di due pagine che forma parte integrante e sostanziale dei presente provvedimento, ai quali 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 24-3-201615410

per l’effetto è rilasciato il diploma di formazione specifica in medicina generale;

2. di comunicare il presente provvedimento agli uffici competenti del Ministero della salute e della Regione 
Puglia. Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
b) sarà pubblicato all’albo telematico della Regione Puglia;
b) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
c) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia;
d) composto da n. 06 (sei) facciate, compreso un allegato di n. 2 (due) facciate è adottato in originale e 

viene redatto in forma integrale.

Il Dirigente della Sezione
Dott. Giovanni Campobasso



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 24-3-2016 15411



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 24-3-201615412


